ffiжГ- --l

I

[-]
t-*.j

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Строитель

Глава администрации
Яковлевского городского округа

}lb /9

О ликвидации муниципального
казенного учреждения культуры
",Щмитриевский Дом культуры"

В соответствии с Фелеральным законом от 12 января 199б года Nq 7
<<О некоммерческих организациях), Уставом Яковлевского городского округа:

1.Ликвидировать муницип€lльное казенное r{реждение культуры
",Щмитриевский,Щом культуры" (ИНН 3 I21 18467 9, ОГРН 1 1 1 3 1 30002820).

2. Утвердить попожение о ликвидационной комиссии IчгуЕиципального
к€венного r{реждения купьтуры "Щмитриевский,.Щом культуры" (прилагается).

3.Создать ликвидационную комиссию муниципЕlпьного к€венного

r{реждения культуры ",Щмитриевский Дом культуры " (прилагается).
4.Утвердить порядок и сроки ликвидации муниципЕlJIьного к€венного

rIреждения культуры ",Щмитриевский Дом культуры ".
5. Настоящее постановление р€вместить на официальном сайте органов

местного самоуправления Яковлевского городского округа.
б. Настоящее постановление вступает в сиJrу с момента его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности заместителя главы по социальной политики
Липовченко А.П.

А. В. Чесноков

Аrдр.й Иванович

Члены ликвидационной комиссии:

Ревина
Марина Юрьевна

Котлярова - начапьник отделапо управлению
JItодмила Ивановна муницип€шьным имуществом

администрации;

Шемаев - нач€шьник архивного отдела
администрации;

- экономист rЩмитриевской
территориальной администрации
Яковлевкого городского округа

Сергей Алексеевич

УТВЕРЖДЕН
Постаповленпем администрации
Яковлевского городского округа

состАв
ликвидационной комиссии по ликвидации муниципального казенного
учреждения учреждение культуры "rЩмитриевский Щом культуры"

Председатель ликвидационной комиссии:

Захаров - директор МБУК "Яковлевский центр
культурного р€lзвития "Звездный";

- и.о.директора МКУ (ЦБО УКИС>;

Берлизова
светлана Анатольевна

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
Яковлевского городского округа

//

ПОЛОЖЕНИЕ
о ликвидационной комиссии

муниципального казенного учреждения культуры
",Щмитриевский Дом культуры"

1.Общие положения

1.1. Положение о ликвидационной комиссии муниципaльного к€}зенного

у{реждения культуры ",Щмитриевский Дом культуры" (далее - Положение)

разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 }lb 131-ФЗ
кОб общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>>, Гражданским кодексом Российской Федерации.

1.2. Настоящее Положение опредеJuIет порядок формирования, статус,
состав, функции и полномочия ликвидационной комиссии, порядок созыва и
проведения заседаний ликвидационной комиссии, порядок принятия и
оформления решений ликвидационной комиссии.

2.Формирование ликвидационной комиссии

2,|. Создание ликвидационной комиссии и утверждение ее состава
осуществляется администрацией Яковлевского городского округа.

2.2. С момента создания ликвидационной комиссии к ней переходят все
полномочия по управлению делами муницип€lльного казенного уIреждения
культуры ",Щмитриевский Дом культуры".

2.3.Щелью создания ликвидационной комиссии является осуществление
меропри ятиil, связанных с ликвидацией муниципального кЕвенного rIреждения
культуры ",Щмитриевский Дом культуры".

2.4.Задачей ликвидационной комиссии является завершение деятельности
ликвидацией муницип€tпьного кЕшенного )rtrреждения культуры "rЩмитриевский

Дом культуры".
2.5. Ликвидационная комиссия от. имени муницип€tJIьIlого казённого

учреждения культуры ",Щмитриевский Дом культуры" высryпает в суде,
ликвидационная комиссия обязана действоватъ добросовестно и разумно в

интересах муниципапьного казенного }чреждения культуры ",Щмитриевский

Дом культуры", а так же его кредиторов.

2.6.В сВоей деятельности ликвидационнаlI комиссия руководствуется
ЗаКОНОДаТеЛьСтВоМ РоссиЙскоЙ Федерации, настоящим Положением и другими
правовыми актами.

3.Компетенция ликвидационной комиссии

3.1.Ликвидационн€ш комиссия обладает правами и обязанностями, а
ТаКЖе ОсУЩесТвляет необходимые деЙствия, направленные на ликвидацию
муницип€lльного к€}зенного уIреждения культуры ",Щмитриевский Дом
кУльтуры", предусмотренные статьями 6|-64 Гражданского кодекса
российской Федерации.

4.Порядок работы ликвидацпонной комиссии

4.1.Ликвидационu€lя комиссия решает все вопросы на своих заседаниях,
собираемых по мере необходимости.

4.2.На заседаниях ликвидационной комиссии ведется протокол, все
заседания проводятся в очной форме.

4.3.Председатель ликвидационной комиссии созывает, проводит
ЗаСеДания, органиЗует текущую рабоry, без доверенности деЙствует от имени
ликвидируемого }п{реждения.

4.4.Прп решении вопросов каждый член ликвидационной комиссии
обладает одним голосом, Решения ликвидационной комиссии утверждаются
простым большинством голосов присутствующих на заседании членов
ликвидационноЙ комиссии. При равенстве голосов голос председателя является
решающим.

4.5..Щокрленты, исходящие от имени ликвидационной комиссии,
подписываются ее председателем.

УТВЕРЖДЕН
Постаrrовление Фщ,rинистрации
Яковлевского городского округе,
от << У4 >> rсоа/Sеz0l9г. Ns /l

Порядок и сроки ликвшдации
муниципального казенного учреждения культуры

",Щмитриевский Дом культуры "

ль
п/ш

Напмешоваппе меропрпятпя Срок псполЕеппя п
пDавовые осповаппя

ответствеппый
псполпптеJIь

1 Принятия решения о ликвидации статья 6|,62 Гк РФ А,щ,rинистрация
яковлевского
городского oKpYTa

2 Направление письменного
сообщения (увеdомленuя) в
налоговую инспекцию о начшIе
пDоцедуры ликвидtulии'

В течение 3-х рабочих дней
с момента принятия
решения о ликвидации

Ликвидационнaul
комиссия

J Размещение в журнале кВестник
государственной регистрации)
сообщения о JIиквидации
юридич9ского лица, о порядке и
сроке заrIвления требований его
кредиторtll\,rи (срок dолэюен
сосmавляmь не менее 2 месяцев
после пvблuкаuuu)

ч.1 ст.63 ГК РФ п.1 приказа
ФНс России от 16.06.2006
Nb сАэ _3_09/зз5

Ликвидационнм
комиссия

4 Провеление оргаЕизационно
штатIIьгх мероприятий,
связанньD( с высвобождеЕием

работников в связи с
ликвидацией

не
до

позднее, чем за 2 месяца

увольнения
тк рФ)

предстоящего
(ст.81, ст.180

ЛиквидационнzuI
комиссия

5 Уведомление с;ryжбы заЕятости
о предстоящей JIиквидации

управления и увольнении
сотрудников

с момента получения
сотрудникtlп{и уведомлений
о ликвидации не позднее,
чем за 2 месяца до
предстоящего увольнения
п.2 ст.25 Закона РФ от
19.04.1991 J\Ъ 1032-1 ко
занятости ЕаселеЕиrI
Российской Федерации)

Ликвидационнtul
комиссия

6 Выявление кредиторов и
дебиторов - письменное

уведомление их о ликвидации
юридического лица, составление
актов cBeDoK

с момента публикации о
пиквидации в течение двух
месяцев (ч.1 ст.63 ГК РФ)

Ликвидационнrul
комиссия

,7 Проведение инвентаризации.
материальньrх ценностей

с момента публикации о
ликвидtilши в течение двух
месяцев (приказ Минфина
РФ от 13.06.1995 Nэ 49)

Ликвидационнtul
комиссия

8 Составление проме)Iq/тоtIного
пиквидациоЕного балшrса и его

утверждеЕие

поспе окончания
предъявления требований
кредиторап{п (ч.2 ст.63 ГК
рФ)

ЛиквидационнаJI
комиссия

9 Уведомление налогового оргЕ}на

о составлении проме)Iý/тоlIного
ликвидационного ба.панса

Еезап4едJIительно после
составления
промежуточного
ликвидационного баланса
(ч.2 ст.б3 Гк РФ)

Ликвидационнм
комиссиrI

10 Удовпетворение требовшrий
кредиторов ликвидируемого
уIреждения в соответствии с
промежуточным
ликвидационным балансом ст. 64
гк рФ

со дня угверждения
промежугоtIного
ликвидационного баланса
(ч.5 ст.63, ст.64 ГК РФ)

Ликвидационшaul
комиссия

11 Передача материальньD(

ценностей }пФедитеJIю либо
\rчDежлениямокDVга i

до составления
ликвидационного баланса

Ликвидационнаrl
комиссия

|2 Составление ликвидационного
ба.панса

после завершения расчетов
с кредиторtlп{и и

работниками упрllвлениr|
(ч.6 ст.63 ГК РФ)

ЛиквидациоЕнtul
комиссия

13 Утверждение ликвидационного
баланса

в день представления на
утверждение (ч.б ст.63 ГК
рФ)

Адr,tинистрация
яковлевского
гоDодского окDYга

|4 Направление ликвидационного
ба.паrrса в налоговую инспекцию

незап{едлитепьно после его

утверждеЕия (ст.63 ГК РФ
ст.1 ФЗ от 08.08.2001 }lb

l29-ФЗ кО государственной
регистрации юридических
лиц и индивидуtlльIIьD(
предпринимателей>D

ЛиквидационнЕuI
комиссия

15 Напрвление в наJIоговую
инспекцию документов,
предусмотренЕьIх ст. 2l
Федерального закона кО
государственной регистрации
юридич9ских лиц и
ИНДIВИДУаJIЬНЬIХ
пDедпDинимателей>

после завершеЕиrI процесса
ликвидации юридического

Лица

ликвидационнм
комиссия

16 Полуrение документов о
ликвидации в налоговом органе

ЛиквидационнаlI
комиссия

|7 Передача докр{ентов
постоянного хранения и
хранения сроком 50 лет в архиR.
яковлевского городского окрута

шосле зЕlвершения процесса
ликвидации юридIческого

лица

ЛиквидациоЕнtut
комиссия